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Inledning  
Under 2023 antogs Länsgemensam 

målbild och strategi för Nära vård  

för Region Kalmar län och länets 12 

kommuner i länets samtliga fullmäktige. 

För att länets målbild och strategi för nära 

vård ska bli verklighet krävs att 

kommuner och region tillsammans tar 

ansvar. Genom ett medvetet arbete ska 

samverkan utvecklas och ska leda till en 

förflyttning av det gemensamma 

omställningsarbetet. 

Arbetet med omställningen till god och 

nära vård berör alla invånare i Kalmar län 

och sammanfattas i den övergripande 

målbilden: Tillsammans skapar vi hälsa 

och trygghet för hela livet! Arbetet ska 

särskilt rikta in sig på personer med 

komplexa behov samt invånare som har 

stor risk för ohälsa men som ännu inte har 

kontakt med vård och omsorg. 

Utifrån detta har Gemensam plan för 

samverkan kring barn och unga, psykisk 

hälsa och äldre arbetats fram inom 

Länsgemensam ledning i samverkan inom 

socialtjänst och angränsande områden 

hälso- och sjukvård samt skolan i Kalmar 

län. Dessa två nämnda dokument utgör 

grunden för riktning och styrning i det 

länsgemensamma arbetet inom hälsa, vård 

och omsorg. 

För att ta steget vidare har Länsgemensam 

ledning, samordnade grupper och 

samverkansområdesgrupper inom 

Länsgemensam ledning i samverkan tagit 

fram handlingsplaner för åren 2025–2026, 

som beslutas av Länsgemensam ledning. 

Ansvar för genomförandet av 

handlingsplaner är länsgemensam ledning, 

samordnande grupper och 

samverkansområdesgrupper under ledning 

av ordförande och vice ordförande samt 

utvecklingsledare och samordnare som 

samordnar arbetet. 

För alla större förbättringsarbeten inom 

Länsgemensam ledning i samverkan är 

uppföljning en betydelsefull del. Viktiga 

dimensioner för detta finns i SKR:s 

Ramverk för lärande uppföljning av nära 

vård, som betonar vikten av att följa upp 

invånar-, medarbetar-, hälso- och 

resursperspektivet. Ramverket ger en 

övergripande struktur för gemensamt 

utvecklingsarbete, men också en modell 

för att analysera, följa upp och utveckla 

insatser för en avgränsad behovsgrupp.  

Kopplat till detta pågår ett länsgemensamt 

arbete för att ta fram indikatorer att följa 

omställningen, med såväl kvantitativa som 

kvalitativa data. För de områden som 

samordnande grupper prioriterar som 

större förbättringsområde kommer 

specifika indikatorer identifieras. 

Handlingsplanerna beskrivs i två 

infallsvinklar, dels för större prioriterade 

förbättringsområden, dels aktiviteter och 

samverkan som behöver fortgå över tid. 

Process och resultat följs inom 

samordnande grupper och 

samverkansområdesgrupper och redovisas 

inom Länsgemensam ledning, följs av 

Regionalt ledningsforum och inom 

presidiemöten.  

Handlingsplaner finns för: 

Länsgemensam ledning 

 

Samordnade grupper:  

• Barn och unga 

• Psykisk hälsa 

• Äldre  

 

Samverkansområdesgrupper:  

• Invånarmedverkan 

• Habilitering/rehabilitering  

• Informationsöverföring 
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Samordnande grupp Barn och unga  
I Kalmar län ska kommunerna och Region 

Kalmar län samverka för en förbättrad 

hälsa och ökad trygghet för våra invånare. 

Denna handlingsplan grundar sig i 

Länsgemensam ledning i samverkans 

gemensamma inriktningar, kartläggning av 

invånarnas behov och länets 

förutsättningar samt nationella inriktningar 

och beslut som påverkar målgruppen.  

Tillsammans skapar vi en god och jämlik 

uppväxt för varje barn och säkerställer att 

så många barn som möjligt får sina behov 

tillgodosedda. 

Denna handlingsplan grundar sig på 

invånarnas behov och nationella och 

regionala inriktningar och alla aktiviteter 

har sin utgångspunkt i barnkonventionen, 

omställningen till god och nära vård, 

nationell strategi för psykisk hälsa och 

suicidprevention samt Överenskommelsen 

kring strategiska insatser inom området 

psykisk hälsa och suicidprevention. 

Strategiska inriktningar: 

• Skapa, utveckla och implementera 

insatser med det gemensamma 

målet att alla ungdomar ska ha en 

gymnasieexamen och 

förutsättningar för en god hälsa 

 

• Skapa, utveckla och implementera 

en jämställd och jämlik 

samverkansmodell för tidiga, 

samordnade insatser 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Övergripande målbild: Tillsammans 

skapar vi hälsa och trygghet för hela livet 

 

Målgrupp: Barn, unga och deras 

vårdnadshavare och andra för barnet 

viktiga närstående.   

 

Identifierade förbättringsområden: 

Prioriterat förbättringsområde för den 

samordnande gruppen är under 2025–

2026: 

- Länsgemensam samverkansmodell  

 

Ansvarig: Samordnande grupp Barn och 

unga.  

 

Genomförande: Samordnande grupp Barn 

och unga ansvarar för handlingsplanens 

genomförande. 

Utvecklingsledare samordnar arbetet, i 

samråd med ordförande och vice 

ordförande, genom att sammankalla 

samordnande grupp, arbetsgrupper vid 

behov samt ta vara på brukare, patienter 

och närståendes kompetens, upplevelser 

och erfarenhet genom invånarmedverkan.  

Uppföljning: Process och resultat följs 

inom samordnande gruppen samt inom 

Länsgemensam ledning. För de områden 

prioriterats som större förbättringsområde 

kommer specifika indikatorer identifieras 

för att möjliggöra utvärdering och stöd i 

processen. 
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Aktiviteter barn och unga 
Aktiviteterna som planeras följs upp kontinuerligt och revideras vid behov. Aktiviteterna ska 

där möjligt innehålla folkhälsoperspektiv, habilitering- och/eller rehabiliteringsperspektiv 

samt invånarmedverkan.  

För alla förbättringsområden av större karaktär kan SKR:s Ramverk för lärande uppföljning 

av nära vård användas som stöd i omställningsarbetet. Syftet är att stödja kommuner och 

regioner att etablera gemensamma arbetssätt för uppföljning, lärande och utveckling av 

samverkan och när vård. Utifrån detta är det viktigt att förändringsarbete, med en avgränsad 

behovsgrupp, utgår och utvärderas gemensamt utifrån invånar-, medarbetar-, hälso- samt 

resursperspektiv. Lösningen designas att möta invånarens behov genom personcentrerade, 

samordnade, proaktiva och hälsofrämjande insatser i samverkan.  

 

 
 

Förbättringsområde: Länsgemensam samverkansmodell  

 

 

Det långsiktiga målet är att skapa en god och jämlik uppväxt för varje barn och säkerställa att barn 
får sina behov tillgodosedda genom att ta fram en samverkansmodell. 
Under perioden 2025–2026 kommer arbetet utgöras av förankring, planering och uppstart. 
 
Bakgrunden är att barn som är eller riskerar att hamna i en ogynnsam utveckling får insatser/stöd i 
ett för sent skede och att det krävs en bättre samordning med barnet i fokus. Att arbeta med tidiga 
och samordnade insatser är något som ligger helt i linje med flera nationella inriktningar. 
 
Genom att införa en gemensam samverkansmodell tillsammans med socialtjänst, skola och hälso- 
och sjukvård samt eventuella andra aktörer kan vi ge våra barn förutsättningar till en god, trygg och 
jämlik uppväxt där barnets individuella förmågor uppmuntras och där friskfaktorer stärks.  
 

• Samverkansmodellen ska underlätta att barns rättigheter tas tillvara, tidigt uppmärksamma 

barns behov och ge samordnat stöd. 

• Tidiga och samordnade insatser är viktiga och kan vara avgörande för att motverka en 

ogynnsam utveckling hos barn och unga. Om den inte avhjälps tidigt kan det få stora 

konsekvenser, här och nu men också genom att påverka barnets framtida hälsa, liv och 

möjligheter.  

• Varje förälder eller vårdnadshavare ska veta till vem de kan vända sig för att få råd eller stöd 

gällande barnet och dess livssituation och känna sig trygga i den kontakten.  

• Personal som kommer i kontakt med barn i sin verksamhet ska få stöd i modellen när det gäller 

förhållningssätt och ansvar. De gemensamma verktygen ska skapa bättre möjligheter till att 

bilda team kring de barn som har behov av detta. 

• Modellen ska definiera och tydliggöra när, var och hur samverkan ska ske. 
 
 
Tidsram: 

Uppdraget kommer att startas upp perioden 2025–2026 och beräknas vara ett långsiktigt arbete. 
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Aktiviteter 

• Utveckla och anpassa organisation och styrning/ledning inom Länsgemensam ledning och 

samordnande grupp Barn och unga 

• Utse processledare för framtagande av en samverkansmodell 

• Fortsatt förankringsarbete i länet. 

• Ta fram en plan som förtydligar de olika faserna i processen (förberedelse, genomförande 

uppföljning). 

• Påbörja förberedelsearbetet 

 

 

 
 

Fortgå över tid 

 

 

Aktiviteter 

 

 
Lokal samverkan  

 
Skapa förutsättning för fungerande 
samverkansstrukturer på lokal nivå. 
 

 

Familjecentraler  

 

 

Samordna och stödja det länsövergripande 

utvecklingsarbetet utifrån framtagen modell 

”Uppföljning och Kvalitetssäkring”. 

 

 

Ungdomsmottagningar  

 

 

Revidera den länsövergripande 

överenskommelsen och stödja utvecklingen av 

länets ungdomsmottagningar. 

 

Följa projektet ”Digital Ungdomsmottagning” till 

avslut. 

 

 

Hälsoundersökningar för placerade barn  

 

 

Stödja implementering av överenskommelse och 

praktiska anvisningar. 

 

Säkra processen kring uppföljning av placerade 

barns psykiska hälsa. 

 

 

IKB- intensiv kontextuell behandling 

 

 

Samordna och stödja arbetet med IKB. 
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Beslutad  
Handlingsplan för samordnande grupp Äldre beslutad av Länsgemensam ledning 2025-05-30. 

 

Handlingsplan för länsgemensam ledning, samordnande grupp Barn och unga, samordnande 

grupp Psykisk hälsa, samverkansområdesgrupp Invånarmedverkan, samverkansområdesgrupp 

Habilitering och rehabilitering, samverkansområdesgrupp Informationsöverföring beslutad av 

Länsgemensam ledning 251126 


